СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОСКОШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                    РЕШЕНИЕ

от 18.03.2014г.                          п.Плоскошь                                        № 38

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Плоскошского сельского поселения
от 04.12.2013 г. № 21 «О муниципальном дорожном фонде
муниципального образования Плоскошское сельское поселение
Торопецкого района Тверской области»

        Совет депутатов Плоскошского сельского поселения РЕШИЛ:
        1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Плоскошское сельское поселение Торопецкого района Тверской области», утвержденное решением Совета депутатов Плоскошского сельского поселения от 04.12.2013 г. № 21 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Плоскошское сельское поселение Торопецкого района Тверской области» (далее – Положение) следующие изменения:
         1.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
         «3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением о бюджете Плоскошского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования от:
         а) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Плоскошского сельского поселения;
         б) государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
         в) поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

   г) поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
        д) субсидий на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;
        е) межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района;
        ж) межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
        з) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.».
           1.2. Пункт 4 дополнить подпунктом «е» и «ж» следующего содержания:
	«е) на предоставление межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений;
            ж) на предоставление межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.».
	2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Плоскошского сельского поселения :                           И.И.Киристай